РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» мая  2013 г.

     р.п. Куйтун

                       №  383
О внесении изменений в Приложение 1 к примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры,  находящихся в ведении  муниципального образования Куйтунский район, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 9 ноября 2011г. № 959
Руководствуясь распоряжением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2013г. № 140-рп  «О мерах по поэтапному повышению заработной платы отдельным категориям работников на 2013 год», приказом Министерства культуры и архивов Иркутской области от 22 апреля 2013г. № 47-мпр-о  «О внесении изменений в размеры минимальных окладов работников государственных учреждений Иркутской области, в отношении которых министерство культуры и архивов Иркутской области является главным распорядителем бюджетных средств»,  ст. 37,46  Устава муниципального образования Куйтунский район
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Приложение 1 к  примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры,  находящихся в ведении  муниципального образования Куйтунский район, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 9 ноября 2011г. № 959 следующие изменения:

1.     Таблицу – Профессиональные квалификационные группы должностей и минимальные размеры окладов (ставок)  работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении  муниципального образования Куйтунский район – изложить в новой редакции (Приложение 1).
2. Начальнику организационного отдела администрация муниципального образования Куйтунский район (Л.И.Яковлевой):

- опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и разместить на официальном сайте администрация муниципального образования Куйтунский район;

- внести информационную справку в оригинал постановления администрация муниципального образования Куйтунский район от 09.11.2011г. № 959 о внесении изменений.
3. Данное постановление вступает в силу с 01.05.2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район (Н.Н. Отчесова).
Мэр муниципального образования
 Куйтунский район

          А.И. Полонин
Приложение 1
к постановлению

администрации  муниципального

                                                                            образования Куйтунский район

от «28» мая 2013 г.  № 383

Профессиональные квалификационные группы должностей и минимальные размеры окладов (ставок)  работников муниципальных учреждений культуры,
находящихся в ведении  муниципального образования Куйтунский район

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования (кроме высшего и дополнительного профессионального), утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 г. N 216н

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный рекомендуемый размер оклада (ставки), руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по труду
	4060

	Инструктор по физической культуре

	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист
	5175

	Концертмейстер

	Социальный педагог

	Тренер-преподаватель

	3 квалификационный уровень

	Мастер производственного обучения
	4221

	Методист

	4 квалификационный уровень

	  Преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу)
	5175

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно- консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)
	4710

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	4790

	Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню)

	Старший мастер образовательного учреждения (подразделения) начального и/или среднего профессионального образования

	3 квалификационный уровень

	Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования
	4894

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 247н

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный рекомендуемый размер оклада (ставки), руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Кассир
	3117

	Секретарь

	Секретарь-машинистка

	Машинистка (машинистка, работающая с иностранным текстом)

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3301

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Техник
	3853

	Художник

	2 квалификационный уровень

	Заведующий складом
	3939

	Заведующий хозяйством

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II  внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень

	  Начальник хозяйственного отдела
	4215

	  Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым    устанавливается 1 внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень

	Механик
	4307

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым     может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"

	5 квалификационный уровень

	Начальник (заведующий) мастерской, начальник участка (смены), начальник цеха
	4399

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	4583

	Бухгалтер-ревизор

	Инженер

	Инженер по охране труда и технике безопасности

	Инженер-программист (программист)

	Специалист по кадрам

	Экономист

	Юрисконсульт

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	5043

	3 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	5497

	4 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	5957

	5 квалификационный уровень

	Главный специалист в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера
	6417

3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007г. №570

	1.  Профессиональная квалификационная группа

	"Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	Смотритель музейный
	3295

	Контролер билетов

	2 Профессиональная квалификационная группа

"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Заведующий билетными кассами
	4480

	Заведующий костюмерной

	Организатор экскурсий

	Руководитель кружка, любительского объединения , клуба по интересам

	 Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки

	 Культорганизатор

	 Ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера

	Аккомпаниатор

	3. Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Библиотекарь
	5147

	Концертмейстер по классу вокала (балета)

	Главный библиотекарь

	 Главный библиограф

	Библиограф

	Художник-бутафор

	Художник-декоратор

	 Художник-конструктор

	 Художник-скульптор

	Художник по свету

	Художник-модельер театрального костюма

	Художник-реставратор

	Художник-постановщик

	Художник-фотограф

	Репетитор по вокалу

	Аккомпаниатор-концертмейстер

	Администратор (старший администратор)

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, , дома народного творчества

	Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея

	Лектор (экскурсовод)

	Хранитель фондов

	Редактор (музыкальный редактор)

	Специалист по фольклору

	Специалист по жанрам творчества

	Специалист по методике клубной работы

	Монтажер

	Специалист по учетно-хранительской документации

	Специалист экспозиционного и выставочного отдела

	Кинооператор

	Звукооператор

	4. Профессиональная квалификационная группа

	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Главный балетмейстер
	5877

	Главный хормейстер

	Заведующий музыкальной частью

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки

	Заведующий отделом (сектором) музея

	Заведующий передвижной выставкой музея

	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)

	Звукорежиссер

	Главный хранитель фондов

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, заведующий художественно-оформительской мастерской

	Директор творческого коллектива

	Режиссер массовых представлений

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

4. Профессиональные  квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 14 марта 2008г. №121н

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	3117

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	3795

5. Профессиональные  квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 248н

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3117 – 1 квалификационный разряд,

3220 – 2 квалификационный разряд,

3531 - 3 квалификационный разряд,

	Контролер-кассир

	Кассир билетный

	Камеронщик

	Гардеробщик

	Дворник

	Подсобный рабочий

	Швея по ремонту одежды

	Оператор электрокотельной

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды

	Слесарь-электрик

	Слесарь-инструментальщик

	Слесарь по ремонту оборудования

	Сторож (вахтер)

	Уборщик производственных помещений

	Уборщик служебных помещений

	Уборщик территорий

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	3565

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3738 - 4 квалификационный разряд,

4054 – 5 квалификационный разряд

	Водитель автомобиля

	Закройщик

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4365 – 6 квалификационный разряд,

4675 – 7 квалификационный разряд

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5193

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями  настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	5405